
Ai sensi dell'art. 5, comma 5°, della 
legge n.142/90, recepita dalla L.R. 
n.48/91, per l'impegno relativo alla 

presente, si attesta la regolare 
copertura finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

 

                          

 

         

           

 

 DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 

 

 

N. 35   del Reg.  Data 26.08.2020 
OGGETTO:  

Designazione componente del Consiglio di 
Amministrazione della S.MA.P. SpA “Società per 
lo Sviluppo del Magazzolo Platani”. 

 

                       

L’anno DUEMILAVENTI il giorno ventisei del mese di agosto nella sua stanza, 

 

IL SINDACO 

 

Dott. Milko Cinà 

 

 

Vista la Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con Legge Regionale 11/12/1991, n.48, modificata ed 

integrata con L. R. n. 30/2000;  

 

 

 

 

COMUNE DI BIVONA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 



Vista la pec della S.MA.P. SpA “Società per lo Sviluppo del Magazzolo Platani” del 04.08.2020, 

acquisita al protocollo di questo Ente al n. 3723 del 05.08.2020, con la quale è stata trasmessa la 

dichiarazione di accettazione della carica di componente del Consiglio di Amministrazione della S.MA.P. 

SpA “Società per lo Sviluppo del Magazzolo Platani”, società partecipata dal Comune di Bivona; 

 

Considerato che il sottoscritto, visti numerosi impegni istituzionali da assolvere, non può svolgere 

appieno le attività connesse alla nomina di componente di CdA della S.MA.P. SpA; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di designare un membro del Consiglio di Amministrazione della 

S.MA.P. SpA “Società per lo Sviluppo del Magazzolo Platani” in rappresentanza del Comune di Bivona; 

 

Ritenuto di individuare tale figura nella persona del dott. Armando Giovanni Gattuso, nato a Bivona il 

23/06/1960 e ivi residente nella Via Lorenzo Panepinto n. 27, che interpellato con nota prot. n. 4086 del 

25/08/2020 ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire la carica di componente del CdA della 

S.MA.P. SpA “Società per lo Sviluppo del Magazzolo Platani”, società partecipata dal Comune di 

Bivona, facendo pervenire nota di disponibilità acquisita al protocollo di questo Ente al n. 4087 del 

25/08/2020; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 58 del 26/11/1997 “Patto Territoriale Magazzolo Platani – Adesione 

alla costituenda Società mista – Approvazione Statuto e determinazione importo quota azionaria” con la 

quale questo Comune aveva stabilito di aderire, assieme ad altri dodici Comuni, Alessandria della 

Rocca, Bivona, Burgio, Cammarata, Casteltermini, Cianciana, Lucca Sicula, Palazzo Adriano (PA), 

Sant’Angelo Muxaro, San Biagio Platani, San Giovanni Gemini, Santo Stefano Quisquina, alla 

costituenda società mista a prevalente capitale pubblico, che sarebbe stata denominata Società per lo 

Sviluppo del Magazzolo Platani; 

 

Vista la L. R. n. 7/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Per le motivazioni esposte in premessa, 

 

DETERMINA 

 

1) Di designare, quale membro del Consiglio di Amministrazione della S.MA.P. SpA “Società per lo 

Sviluppo del Magazzolo Platani”, in rappresentanza del Comune di Bivona, il dott. Armando Giovanni 

Gattuso, nato a Bivona il 23/06/1960 e ivi residente nella Via Lorenzo Panepinto n. 27; 

 

2) Di provvedere a trasmettere il presente provvedimento all’interessato e alla S.MA.P. SpA “Società 

per lo Sviluppo del Magazzolo Platani”, con sede operativa a Bivona nella C/da Scaldamosche n. 8, per 

l’adozione degli atti conseguenziali per il perfezionamento della procedura di nomina del dott. Armando 

Giovanni Gattuso, quale componente del CdA della S.MA.P. SpA; 

 

3) Di dare atto che nessun onere finanziario discende dal presente provvedimento a carico del bilancio 

comunale.  

 

4) Di dare atto che la presente è soggetta a pubblicazione sul sito web ufficiale del Comune in Sezione 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione di primo livello “Provvedimenti – sottosezione di secondo 

livello “Provvedimenti organi di indirizzo Politico” tramite inserimento nell’elenco semestrale di cui 

all’art. 23, comma 1, del d.lgs. 33/2013 e nella sottosezione di primo livello “Enti controllati” - 

sottosezione di secondo livello “Società partecipate”. 

 
 

 



IL SINDACO 
F.TO MILKO CINÁ 

 
…………………………………………………. 

__________________________________________________________________________ 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo comunale dal _________________ 

al__________________ col n° _______ del Reg. di pubblicazione           

    

                 Il Messo Comunale                                           

  ………………………………………..              

_______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del messo, che la presente 

deliberazione è stata affissa in copia integrale Albo Pretorio di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal _________________ al ____________________ ai sensi dell’art. 11 

della L.R. 3/12/1991, n. 44. 

                               Il Segretario Comunale 
 

                                                                …………………………………………..                                                                                                                                                                                        

_______________________________________________________________________ 

 


